
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
04.06.2021 № 64-ах 

с. Богородское 

Г О создании Школьных 
спортивных клубов 

На основании писем министерства Просвещения Российской 
Федерации от 06.05.2021 г. №!ДГ - 1085/06 «О формировании единого 
перечня (реестра) школьных ! спортивных клубов» (далее - ШСК), 
Министерства образования и науки Хабаровского края « О направлении 
протокола совещания от 14.OJ5.2021», в соответствии с пунктом 15 
приложения №2 к совместному приказу Минспорта России и 
Минпросвещения России от 17 февраля 2021 г. № 86/59 «Об утверждении 
Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе каждой образовательной организации ШСК в срок 
до 07.06.2021 года. 

2. Разместить на официальном сайте своей организации страницы 
(вкладки) «ШСК», на которой разместить документы о деятельности ШСК до 
07 июня 2021 года. 

3. Контроль за исполнением! настоящего приказа оставляю за главным 
специалистом Красновой М.В. I 

Председатель комитета Р.Н. Криксин 

П 00190 
МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 371, тир. 1000. 

http://14.OJ5.2021%c2%bb

